

**ПРЕЙСКУРАНТ РАСЦЕНОК ГБУ "ЖИЛИЩНИК РАЙОНА" ЮВАО ГОРОДА МОСКВЫ НА РАБОТЫ ПО СОДЕРЖАНИЮ И ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ  
ВНУТРИКВАРТИРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, НЕ ОТНОСЯЩЕГОСЯ К ОБЩЕМУ ИМУЩЕСТВУ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА 2024г.**



**Сантехнические и монтажные работы не указанные в прайсе, расцениваются** руб/час 600,00  
 Осуществление покупок материала для выполнения сантехнических работ руб. 400,00  
 Вынужденный простой мастера по вине клиента руб/час 300,00  
 Коэффициент за работы в стесненных условиях  
 Работы с дорогостоящим сантехническим материалом коэф. 1,5  
 Работы на высоте свыше трёх метров коэф. 1,5  
 Работы на высоте свыше трёх метров коэф. 1,5  
 На вечерние заказы (после 18:00 часов) коэф. 1,5  
**Для юридических лиц коэф. 1,5**

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Физические лица с учетом НДС 20%			Юридические лица с учетом НДС 20%			Льготная категория 50% с учетом НДС 20%		
			3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>Вызов специалиста</b>											
1	Выход специалиста	Выход	300,00	450,00	150,00						
<b>Смеситель, душ</b>											
1	Смена вентиляльной головки для смесителей холодной и горячей воды	шт	200,00	300,00	100,00						
2	Замена гибкого шланга к душевой лейке	шт	500,00	750,00	250,00						
3	Замена сетки душевого шланга на душевой трубке	шт	100,00	150,00	50,00						
4	Замена сетки душевого шланга на гибком шланге	шт	100,00	150,00	50,00						
5	Прочистка сеточки смесителя	шт	300,00	450,00	150,00						
6	Замена сеточки смесителя	шт	300,00	450,00	150,00						
7	Замена лейки	шт	200,00	300,00	100,00						

8	Смена трубки "тропический душ"	шт	500,00	750,00	250,00
9	Смена душа на гибком шланге	шт	500,00	750,00	250,00
<b>Смена вышедших из строя и не подлежащих ремонту</b>					
1	Смеситель типа "Елочка"	шт	2300,00	3450,00	1150,00
2	Смеситель с душем	шт	2000,00	3000,00	1000,00
3	Смеситель без душа	шт	2000,00	3000,00	1000,00
4	Демонтаж смесителя душа (На жесткой подводке)	шт	1800,00	2700,00	900,00
5	Демонтаж смесителя	шт	500,00	750,00	250,00
<b>Смена прокладки в соединении душа со смесителем</b>					
1	Душ на гибком шланге	шт	150,00	225,00	75,00
2	Душ на душевой трубке	шт	150,00	225,00	75,00
<b>Ремонт смесителя без снятия с места при смене прокладок</b>					
1	Смеситель с душем	шт	500,00	750,00	250,00
2	Смеситель без душа	шт	500,00	750,00	250,00
3	Смена гибкой подводки к мойке	шт	1700,00	2550,00	850,00
4	Устранение течи в присоединениях гибких подводок к санитарным приборам	шт	300,00	450,00	150,00
5	Замена маховичка вентиляционной головки или ручки или переключателя на смесителе	шт	300,00	450,00	150,00
6	Замена кардриджа в смесителе	шт	900,00	1350,00	450,00
7	Замена кран-буксы	шт	500,00	750,00	250,00
<b>Мойки, умывальники, сифоны</b>					
<b>Смена вышедших из строя и не подлежащих ремонту</b>					
1	Мойка без шкафчика	шт	3000,00	4500,00	1500,00
2	Мойка на шкафчике	шт	4000,00	6000,00	2000,00
3	Фаянсовый умывальник без смесителя	шт	2500,00	3750,00	1250,00
4	Фаянсовый умывальник со смесителем	шт	4700,00	7050,00	2350,00
5	Установка раковины на тумбу (мойдодыр)	шт	2000,00	3000,00	1000,00
6	Установка раковины на кронштейны (без монтажа кронштейнов)	шт	1800,00	2700,00	900,00
7	Демонтаж подстола кухонной мойки	шт	500,00	750,00	250,00
8	Демонтаж мойки на кронштейнах	шт	500,00	750,00	250,00
9	Демонтаж "Тюльпана" (в сборе)	шт	800,00	1200,00	400,00
10	Демонтаж "Мойдодыра" (в сборе)	шт	800,00	1200,00	400,00
<b>Смена сифона</b>					
1	Место установки сифона на пластмассовых трубопроводах (Кухня)	шт	900,00	1350,00	450,00



<b>Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов</b>			
1	Пластмассовый или лагунный сифон	шт	
2	Демонтаж сифона мойки	шт	
3	Устранение засора сифона	шт	
4	Установка Евро-сифона	шт	
5	Смена сифона на ванне	шт	
<b>Ванны, душевые кабины</b>			
<b>Смена сантехнических приборов и водоразборной арматуры на</b>			
1	Установка -стальная ванна	шт	
2	Установка-армиловая ванна (прямаь)	шт	
3	Установка-акриловая ванна (угловая)	шт	
4	Установка-чугунная ванна	шт	
5	Демонтаж стальной ванны (без утилизации)	шт	
6	Демонтаж чугунной ванны (без утилизации)	шт	
7	Демонтаж фантука ванны (кафель, кирпич)	пог.м	
8	Демонтаж экрана под ванной (пластик)	шт	
9	Демонтаж обвязки ванны (старого образца, чугун-металл)	шт	
10	Демонтаж обзки ванны (нового образца)	шт	
11	Демонтаж штанги для душа	шт	
12	Устранение засора ванны без разборки сифона	шт	
13	Устранение засора ванны с разборкой сифона	шт	
<b>Унитазы, биде</b>			
1	Установка наполного унитаза со смывным бачком (с регулировкой арматуры бачка)	шт	
2	Замена наполного унитаза со смывным бачком (с регулировкой арматуры)	шт	
3	Регулировка смывного бачка типа "Компакт"	шт	
4	Укрепление расшатанного унитаза	шт	
5	Смена сиденья к унитазу	шт	
6	Смена гибкой подводки к смывному бачку	за 1 шт	
<b>Смена конусного манжета унитаза</b>			
1	При смывном бачке типа "Компакт"	шт	
2	Смена полочки соединительной к унитазу типа "Компакт"	шт	
3	Замена арматуры сливного бачка	шт	
4	Замена гофры без снятия унитаза	шт	



5	Замена гофры с демонтажем унитаза	шт	1600,00	2400,00	800,00
6	Демонтаж унитаза (в сборе, без сохранения)	шт	1650,00	2475,00	825,00
7	Демонтаж биде (в сборе, без сохранения)	шт	1650,00	2475,00	825,00
<b>Полотенцесушитель</b>					
1	Замена полотенцесушителя с подключением к системе ГВС, без устройства перемычки	шт	3000,00	4500,00	1500,00
2	Замена полотенцесушителя с подключением к системе ГВС, с устройством перемычки	шт	5000,00	7500,00	2500,00
3	Монтаж перемычки и вывод на полотенцесушитель с монтажем вводов кранов (на трубы $\phi$ от 15 до 32 мм)	шт	9000,00	13500,00	4500,00
4	Замена стояка ГВС с выводами на полотенцесушитель с монтажем вводов кранов ( на трубы $\phi$ от 15 до 32 мм)	шт	14000,00	21000,00	7000,00
5	Демонтаж полотенцесушителя	шт	1000,00	1500,00	500,00
6	Монтаж перемычки на трубопроводы (на трубы $\phi$ от 15 до 20 мм)	шт	7000,00	10500,00	3500,00
7	Монтаж перемычки на трубопроводы (на трубы $\phi$ от 25 до 32 мм)	шт	8000,00	12000,00	4000,00
<b>Установка/демонтаж техники</b>					
1	Установка стиральной машины с подключением к система водоснабжения	шт	4500,00	6750,00	2250,00
2	Установка стиральной машины (отдельностоящей) на готовые коммуникации без электрики (без дополнительных работ)	шт	2500,00	3750,00	1250,00
3	Установка стиральной машины (встраиваемой)на готовые коммуникации без электрики (без дополнительных работ)	шт	3000,00	4500,00	1500,00
4	Установка стиральной машины (отдельностоящей) с монтажом коммуникаций без электрики (без дополнительных работ)	шт	3500,00	5250,00	1750,00
5	Установка посудомоечной машины (отдельностоящей) на готовые коммуникации без электрики (без дополнительных работ)	шт	1500,00	2250,00	750,00
6	Установка посудомоечной машины (встраиваемой) на готовые коммуникации без электрики (без дополнительных работ)	шт	3500,00	5250,00	1750,00
<b>Отключение стояков</b>					
1	Отключение стояка ХВС/ГВС на 2 часа (за 1 стояк ВС)	шт	1500,00	2250,00	750,00
2	Отключение стояка ХВС/ГВС (при проведении работ сторонней организацией) - на 2 часа	шт	2000,00	3000,00	1000,00
3	Отключение стояка ЦО (не в отопительный период) - на 1 час	шт	2000,00	3000,00	1000,00
4	Отключение стояка ЦО (не в отопительный период, при проведении работ сторонней организацией) - на 1 час	шт	2000,00	3000,00	1000,00



5	Перезапуск стояка по вине сторонней организации	шт	1000,00	1500,00	500,00
<b>Запорно-регулирующая арматура</b>					
1	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 15 до 25 мм	шт	500,00	750,00	250,00
2	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 32 до 50 мм	шт	500,00	750,00	250,00
3	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 65 до 100 мм	шт	800,00	1200,00	400,00
4	Демонтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 125 до 150 мм	шт	900,00	1350,00	450,00
5	Монтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 15 до 25 мм	шт	500,00	750,00	250,00
6	Монтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 32 до 50 мм	шт	500,00	750,00	250,00
7	Монтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 65 до 100 мм	шт	800,00	1200,00	400,00
8	Монтаж запорно-регулирующей арматуры Ø от 125 до 150 мм	шт	900,00	1350,00	450,00
9	Нарезка резьбы Ø от 15 до 25 мм	шт	800,00	1200,00	400,00
10	Нарезка резьбы Ø от 32 до 50 мм	шт	1200,00	1800,00	600,00
<b>Радиаторы</b>					
1	Замена штатного конвектора на радиатор улучшенной модели или импортного производства (с устройством переменычки и опрессовкой)	шт	11500,00	17250,00	5750,00
<b>Смена радиаторных блоков</b>					
1	Радиаторного блока весом до 80 кг	шт	4000,00	6000,00	2000,00
2	Радиаторного блока весом до 160 кг	шт	6000,00	9000,00	3000,00
3	Радиаторного блока весом до 240 кг	шт	8000,00	12000,00	4000,00
4	Монтаж конвектора	шт	3000,00	4500,00	1500,00
5	Демонтаж конвектора	шт	900,00	1350,00	450,00
6	Замена пробки радиатора	шт	400,00	600,00	200,00
7	Замена (перепаковка) запорно-регулирующего крана радиатора	шт	2500,00	3750,00	1250,00
<b>Прочие сантехнические работы</b>					
1	Замена РДВ на ПП трубе	шт	1200,00	1800,00	600,00
2	Замена РДВ на жесткой подводе	шт	1600,00	2400,00	800,00
3	Установка фильтра для очистки питьевой воды кухонной мойки	шт	1500,00	2250,00	750,00
4	Установка полиэтиленовой насадки к вентильной головке	шт	500,00	750,00	250,00
<b>Смена вышедших из строя и не подлежащих ремонту</b>					
1	Водоразборный кран	шт	300,00	450,00	150,00
<b>Смена прокладок у крана или вентеля</b>					
1	Кран, вентель Ø до 32 мм	шт	500,00	750,00	250,00
2	Кран, вентель Ø свыше 32 мм	шт	500,00	750,00	250,00
<b>Устранение засоров, пропущенных по вине проживающих</b>					



1	Устранение засора сифона	ШТ	800,00	1200,00	400,00
2	Устранение засора ванны без разборки сифона	ШТ	1500,00	2250,00	750,00
3	Устранение засора ванны с разборкой сифона	ШТ	2300,00	3450,00	1150,00
4	Устранение засора унитаза	ШТ	2500,00	3750,00	1250,00
5	Устранение сложного засора унитаза (со снятием)	ШТ	3500,00	5250,00	1750,00
6	Устранение засора в трубопроводах/канализации до стояка	М.П.	600,00	900,00	300,00
7	В санитарных приборах	ШТ	600,00	900,00	300,00
<b>Прочее</b>					
1	Установка шарового крана	ШТ	600,00	900,00	300,00
2	Замена шарового крана водопровода	ШТ	600,00	900,00	300,00
3	Сварочные работы металлических конструкций $\varnothing$ от 15 до 32	ШТ	1500,00	2250,00	750,00
4	Пайка полипропиленовых труб	ШТ	500,00	750,00	250,00
5	Установка хомута	ШТ	400,00	600,00	200,00
6	Устранение течи канализационного раструба	ШТ	300,00	450,00	150,00
7	Демонтаж гребенки	ШТ	700,00	1050,00	350,00
8	Замена гребенки	ШТ	2000,00	3000,00	1000,00
9	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на металлопластиковые трубы $\varnothing$ 15	ШТ	900,00	1350,00	450,00
10	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на металлопластиковые трубы $\varnothing$ 20	ШТ	900,00	1350,00	450,00
11	Замена или монтаж трубопровода ХВС в квартире после отсекающей запорной арматуры и подведение к одному прибору	ШТ	1500,00	2250,00	750,00
12	Замена или монтаж трубопровода ГВС в квартире после отсекающей запорной арматуры и подведение к одному прибору	ШТ	1500,00	2250,00	750,00
13	Замена или монтаж канализации в квартире после стояка и подведение к одному прибору	ШТ	1500,00	2250,00	750,00
14	Демонтаж фильтра тонкой очистки с креплением на "американках"	ШТ	350,00	525,00	175,00
15	Демонтаж фильтра тонкой очистки на жестком соединении	ШТ	500,00	750,00	250,00
16	Демонтаж фильтра грубой очистки	ШТ	500,00	750,00	250,00
17	Демонтаж труб водоснабжения	ПОГ.М	350,00	525,00	175,00
18	Демонтаж труб канализации (пластик)	ПОГ.М	150,00	225,00	75,00
19	Демонтаж труб канализации (чугун, металл)	ПОГ.М	1000,00	1500,00	500,00
20	Замена водосчетчика с опломбировкой	ШТ	2000,00	3000,00	1000,00
21	Опломбировка водосчетчика	ШТ	1000,00	1500,00	500,00

22	Замена прокладки на водосчетчике	шт	100,00	150,00	50,00
23	Замена прокладок на полотенцесушителе (пара) с демонтажом полотенцесушителя	раб.	1500,00	2250,00	750,00
24	Устранение течи полотенцесушителя - подтяжка гайки	шт	400,00	600,00	200,00